Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области

 средняя общеобразовательная школа № 3
имени дважды Героя Социалистического Труда В.Я. Литвинова

п.г.т. Смышляевка муниципального района Волжский Самарской области

П Р И К А З

от «01» октября 2025 г. № 69/1-од
Об организации оказания платных образовательных услуг «Школа дошкольника»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской  Федерации»,  Законом  Российской  Федерации  от  07.02.1992  №  2300-1  «О
защите  прав  потребителей»,  Постановлением Правительства  Российской Федерации от
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. № 706, Приказом
Министерства  образования  и  науки  Самарской  области  от  08.06.2011  г.  №  104-од,
Уставом ГБОУ СОШ № 3 п.г.т. Смышляевка, Положением о порядке оказания платных
образовательных услуг в ГБОУ СОШ № 3 п.г.т. Смышляевка, утвержденным приказом от
02.09.2025  г.  №  54/34-од,  а  также  на  основании  расчета  стоимости  платных
образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  с  01  октября  2025  года  по  31  мая  2026  года  оказание  платных
образовательных  услуг  по  реализации  дополнительной  общеразвивающей  программы
«Школа дошкольника» (далее – Услуга) для детей в возрасте 5-6 лет.

2. Установить стоимость Услуги в размере 2 500 (Две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек в
месяц с одного обучающегося.

3. Утвердить и ввести в действие с 01 октября 2025 года следующие локальные нормативные
акты и документы, регулирующие оказание Услуги:
а) Договор об оказании платных образовательных услуг «Школа дошкольника»
(Приложение № 1).
б) Дополнительную общеразвивающую программу «Школа дошкольника», включающую
программы курсов:

o «Раз ступенька, два ступенька...» (формирование математических представлений);
o «Волшебный мир звуков и букв» (обучение чтению);
o «Волшебные линии и крючки» (развитие графических навыков) (Приложение № 2).

в) Учебный план (Приложение № 3).
г) Расписание занятий (Приложение № 4).
д) Учебно-методический комплект (Приложение № 5).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 3
п.г.т. Смышляевка                                     ____________                          О.С. Трусова

		2025-10-09T13:27:41+0400
	00e181e19133fbc093
	Трусова О.С.